10 

non valente*, memorato tainen Gaufrido et ali-
quibus aliis, liée! paucis, vulneratis ex eis, civitas 
ipsa sola Dei virtute recepii. Iliis, fili benedic-
tionis et grade, hiis et biis similibus, inuno etiam 
gravioribus agilalur Terra Sancta procellis, biis 
trahi ci tur fluctibus, biis tempestatibus fluctuât, 
talibus inibi Ghristianitas lacescitur injuriis, tali-
bus lassatili" angustiis, taliuin pressuraïuni mole 
comprimitur ; et profecto si tu ac ceteri catholici 
mundi principes vestros subduxeritis humeros, 
immo nisi ei ccleriter subventionis porrexeritis 
dexteram, irremediabilitcr, ut ereditili-, opprime-
tur. Licet enim impiissimus ille soldanus, bostis 
Ghristianitatis infestus, constantiam Christi fide-
l i u m in defensione predicte civitatis expertus, ad 
tempus, ut occuparet Grace et Montis Regalis 
castra, quorum dominumproditorie captivarat, ab-
cesserit suo in diversis locis exercitu derelicto, ut 
fidèles per fréquentes ipsorum insultus atterat, et 
eos in suo reditu facilius debellet attritos, commi-
natus est tamen se post modicum temporis eo 
instructiorem hominibus, armis et instruinentis 
bellicis rediturum, quo ad delendum de terra illa 
omnem catholice fideiet Christianorum memoriam 
ipsum vacaturum instantius preteritorum conjec
t u r a prétendit. Si enim que gesta sunt dissimula
t ions conniventia non transimus, satis advertere 
possumus quod ad exterminandum omnino in 
supradictis partibus Ghristianitatis reliquias civi
tatem predictam, ejusdem Christianitatis in par
t i b u s ipsis robur, tam potenter, tam ardenter 
i n v a s i t ad abolendoti! pro posse nomen Domini 
omnino de terra annunciationis ipsius et conver
sations loca destruxit. Et quasi matrem piissi-
mam tam carissimi non afficerent injurie filii, vel 
earn inoffensam ipsius preterirent offense, predic
tam Nazarenam ecclesiam, ut premittitur, des-
truendo specialiter sevivit in ipsam. Ila Deus! 
Erectus est inimicus; manum suam misit hostis 
ad queque desiderabilia Terre Sancte; vineam 
Domini aper de silva sine obice contradictionis 
exterminât; singularis férus nullo impediente de-
pascitur ! Ha Deus ! Non inveniet advocata nostra 
patronum, gentis C h r i s t i a n e patrona non inveniet 
defensorem? Peccatorum refugium ad quem con-

IV. 

74 • L U D O V I C U S I X S A N C T U S ( 1 2 6 3 ) 

— D a t u m a p u d U r b e m v e t e r e m , v in i d u s s e p t e m 

b r e s , p o n t i f i c a t u s n o s t r i a n n o t e r t i o . 

Bulle d'Urbain IV, sur cordelettes de clianvre. Au dos : « PRO 
TERRA SANCTA. »